限：无。

否 是

五矿发展股份有限公司 2013 年年度报告

 26

其他承

诺

解决同

业竞争

中国五

矿集团

公司

为了支持五矿发展的规范运营和健康

发展，切实维护五矿发展全体股东的利

益，中国五矿将五矿发展确定为中国五

矿范围内黑色金属业务的唯一平台。中

国五矿下属部分境内外企业的主营业

务与五矿发展主营业务相同或相近，在

符合五矿发展实际、不损害中小股东权

益的前提下，中国五矿将力争在本次收

购完成之日后的三年内，通过资产收

购、清算关闭、资产托管及中国证监会

和/或五矿发展股东大会批准的其他方

式，彻底解决五矿发展与上述中国五矿

下属境内外企业的同业竞争问题。

承 诺 时

间：2011

年 11

月 。 期

限：2014

年 11

月。

是 是

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 245

境内会计师事务所审计年限 3

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
大华会计师事务所（特殊普通合

伙）
80

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人，均不

存在被有权机关调查、被司法机关或纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、

被中国证监会立案调查或行政处罚、被采取市场禁入、被认定为不适当人选、被其他行政管理

部门处罚，以及被证券交易所公开谴责的情形。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

五矿发展股份有限公司 2013 年年度报告

 27

第六节 股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,071,910,711 100   1,071,910,711 100

1、人民币普通股 1,071,910,711 100   1,071,910,711 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,071,910,711 100   1,071,910,711 100

(二)  限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 121,968
年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数

117,989

五矿发展股份有限公司 2013 年年度报告

 28

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

中国五矿股份有限公司
国有

法人
62.56 670,604,922 0 0 无

邝夏坤

境内

自然

人

0.32 3,424,379 2,675,573 0 无

秦博

境内

自然

人

0.28 3,023,296 3,023,296 0 无